СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 18 »  февраля  2016г.                                                                             №  76

О Комиссии Собрания депутатов
Карабашского городского округа
по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, представляемых депутатом
Собрания депутатов Карабашского
городского округа, и по урегулированию
конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ            «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012г.              № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карабашского городского округа,

Собрание депутатов Карабашского городского округа РЕШАЕТ:

       1. Утвердить Положение о Комиссии Собрания депутатов Карабашского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Собрания депутатов Карабашского городского округа, и по урегулированию конфликта интересов (прилагается).
       2. Сформировать Комиссию Собрания депутатов Карабашского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Собрания депутатов Карабашского городского округа в количестве 5 человек в составе согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Опубликовать настоящее решение в городской газете "Карабашский рабочий" или в её приложении и разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа  в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов                       Глава Карабашского
Карабашского городского округа                         городского  округа

_____________       Д.С. Шуткин                           ____________   О.Г. Буданов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
                                                                           Решением Собрания депутатов
Карабашского городского округа
                                                                          от « 18 » февраля 2016г. № 76

[bookmark: Par66]ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии Собрания депутатов Карабашского городского округа
по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Собрания депутатов Карабашского городского округа,
 и по урегулированию конфликта интересов

1.	Положение о Комиссии Собрания депутатов Карабашского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Собрания депутатов Карабашского городского округа, и по урегулированию конфликта интересов (далее - Положение) устанавливает полномочия и порядок деятельности Комиссии Собрания депутатов Карабашского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Собрания депутатов Карабашского городского округа, и по урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).
2.	К ведению Комиссии относятся:
1) организация в установленном решением Собрания депутатов Карабашского городского округа (далее – Собрание депутатов) порядке сбора представляемых депутатами Собрания депутатов сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
2) проведение в установленном решением Собрания депутатов порядке проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов;
3) проведение в установленном решением Собрания депутатов порядке проверки соблюдения требований по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов;
4) направление материалов председателю Собрания депутатов при выявлении обстоятельств, свидетельствующих о несоблюдении депутатом Собрания депутатов ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, или о предоставлении депутатом неполных или не достоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3.	Комиссия образуется из депутатов, работников Собрания депутатов.
4.	Комиссия для реализации своих полномочий вправе обращаться с запросами в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления, к должностным лицам. Соответствующие запросы подписывает председатель Комиссии, а в его отсутствие по его поручению - член Комиссии.
5.	Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
6.	Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие по его поручению - член Комиссии. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывает председательствующий на заседании.
7.	Заседание Комиссии правомочно, если число присутствующих на нем членов Комиссии составляет более половины от общего числа членов Комиссии.
8.	Члены Комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. О невозможности присутствовать на заседании Комиссии по уважительной причине член Комиссии заблаговременно информирует председателя Комиссии.
9.	Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.
Член Комиссии не участвует в голосовании по вопросу, касающемуся его лично, либо при наличии его прямой или косвенной заинтересованности в результатах рассмотрения вопроса.
10.	Председатель Комиссии:
1) организует работу Комиссии;
2) уведомляет членов Комиссии о месте и времени очередного заседания Комиссии не менее чем за два рабочих дня до дня заседания, а также информирует об этом других участников заседания;
3) ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний и решения Комиссии;
4) возвращает без рассмотрения заявителю поступившее в Комиссию обращение, если поставленный в нем вопрос не относится к полномочиям Комиссии;
5) подписывает запросы и письма от имени Комиссии;
6) представляет Комиссию во взаимоотношениях с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, иными государственными органами, органами местного самоуправления, общественными объединениями, другими организациями, соответствующими органами парламентов иностранных государств, международными организациями, средствами массовой информации;
7) подписывает ответы на сообщения, поступившие в Комиссию в соответствии с ее компетенцией.
11.	Член Комиссии добровольно принимает на себя обязательство о неразглашении конфиденциальной информации, которая рассматривается или рассматривалась Комиссией. Информация, полученная Комиссией в ходе рассмотрения вопроса, может быть использована только в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
12.	Организационное, материально-техническое, информационное и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет аппарат Собрания депутатов.

[bookmark: Par28]Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Решением Собрания депутатов
Карабашского городского округа
от « 18 » февраля 2016г. № 76

СОСТАВ
Комиссии Собрания депутатов Карабашского городского округа
по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Собрания депутатов Карабашского городского округа

1. Председатель комиссии:

Киприянов Александр Геннадьевич - депутат Собрания депутатов
                                                                 Карабашского городского округа

       2. Члены комиссии:

Крамер Андрей Юрьевич                   -  депутат Собрания депутатов
                                                                  Карабашского городского округа

Юсупкулов Василь Наилевич            -  депутат Собрания депутатов
                                                                  Карабашского городского округа

Костерина Елена Георгиевна             -  депутат Собрания депутатов
                                                                   Карабашского городского округа

Хисматулина Юлия Викторовна	   -  начальник юридического отдела
						      Собрания депутатов
                                                                   Карабашского городского округа

[bookmark: _GoBack]
image1.png